A l i j s virtutibus, quibus homo idoneus redditur ad mutandum
statum, puta cum quis ad fortitudinis actus præclaros experien-
tia teste, in bello conficitur præparatus, ut propterea dignus sit
præfere alij. In omnibus enim huiusmodi mensuratur appeti-
tus pecunie ex vita hominis secundum suam conditionem, ut

patet. At si quis suf-
ficienter diues pro
naturali felicitate co-
sequenda ex solo ap-
petitu ascendendi,

& gloria, cumulant
pecunias praesentis sue
conditioni superflua,
proculdubio immo-
derata ferunt amore,
sicut illi q̄ solo amo-
re luci negotiantur.

Venustus namq; ap-
petitus sine fine est,
quoniam tam ascen-
dere, quam luxuriari,

absoluta sumpta, ter-
mino carent. Et sicut
non sic contingit ap-
petitibus lucru pp
opportunam vitam

sue familiæ, aut
necessitatem patriæ,
quia mensuratur eo-
rum appetitus ex bo-
no economico, aut
politico: ita non sic
accidit illis de quibus

prædictum est, quod
cumulant pecuniam
ut habeant superio-
rem statum consonum

fuit virtuti. Men-
tiruntur quippe horum
appetitus ascendendi
di penes qualitatam
sue virtutis. Et pro-
pterea isti postquam

ascendunt ad gra-
duum sua virtuti con-
sonum, puta, comita-
tu, quiete, & non
cumulant iterum, ve
rū ascendunt ad re-
gnum, vt pote excep-
dens virtutem suam.

Qui vero sula libidi-
ne ascendendi, & glo-
ria cumulant, cum ali-
quid nauci fuerint do-
minus, iterum cumulan-
t, ut aliora colle-
dan, & sic in infinitum.

Et per haec paret
solutionis obiectorum.
Vtrum autem hi qui
illuc cumulant, p̄p-
ter solam libidinem
ascendendi, peccent
mortaliiter, in artic.

4. ad secundum diffe-
retur.

¶ Super Questionis

11.8. Articulum 2.

I N articulo secundo, hoc solum notandum occurrit, q̄ nomine
pecunie ut est materia auraritiae, non intelligitur que quid est
pecunia comparabile, sed solummodo quicquid habet rationem
boni vitiis. Ita q̄ cum pecunia ex sua ratione habeat rationem
boni utilis, ut principale sui generis, boni utilis, ponitur obiectum
auraritiae, dicens secundum totum suum genus. Cum autem audis aua-
ri obiectum esse bonum utilitatem tantam, memento, ut intellegas id,
quod per se est de genere bonorum utilium, ut sunt agri, opulsa, ar-
menta, & huiusmodi: quoniam per accidens etiam honor, & uolu-
tas possunt spectare ad utilia, ex intentione aliquius appetentis
haec, non propter se, sed propter lucrum. Obiecta namq; & mate-
ria uitium. & uitiorum penes ea quæ per se insunt, distinguuntur,
& non penes ea quæ sunt per accidens.

Super

QVAEST. CXVIII.

Eff Aug. in
Iibr. &c spirit.
tu. & litera.
ca. 4. a med.
so. 2.